
Uchwała nr 159/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Rady Seniorów Województwa 

Mazowieckiego i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 10c ust. 2, 11 i 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

W uchwale nr 163/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 września 2023 r. 
w sprawie utworzenia Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego i nadania jej statutu, 
załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 

Ludwik Rakowski 

  



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

W związku z wprowadzeniem przez ustawodawcę art. 10c do ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie województwa (Dz. U. 2024 r., poz. 566) (dalej: ustawa), regulującego kwestie 

dotyczące wojewódzkiej rady seniorów w dniu 19 września 2023 r. Sejmik Województwa 

Mazowieckiego przyjął uchwałę nr 163/23 w sprawie utworzenia Rady Seniorów Województwa 

Mazowieckiego (dalej: Rada) i nadania jej statutu. Uchwałą nr 1963/452/23 z dnia 28 listopada 

2023 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego ustalił skład osobowy Rady, której kadencja 

(zgodnie ze statutem) zakończyła się z upływem VI kadencji Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego. Kilkumiesięczna współpraca członków I kadencji Rady z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie, w szczególności 

z Departamentem Zdrowia i Polityki Społecznej (dalej: Departament) pozwoliła  

na sformułowanie propozycji zmian w statucie Rady.  

Departament proponuje powiększyć skład wojewódzkiej rady seniorów z 11 do maksymalnie  

27 członków będących reprezentantami 9 podregionów, tj. po 3 osoby z każdego podregionu: 

warszawskiego zachodniego, warszawskiego wschodniego, Miasta Stołecznego Warszawy, 

ostrołęckiego, siedleckiego, radomskiego, żyrardowskiego, płockiego oraz ciechanowskiego. 

Liczba osób w wojewódzkiej radzie seniorów powinna być wystarczająca, aby umożliwić 

reprezentację różnych środowisk, ale jednocześnie niezbyt duża, aby zapewnić efektywne 

podejmowanie decyzji i sprawne działanie rady. 

Kolejna zmiana dotyczy sposobu wyboru członków do Rady Seniorów Województwa 

Mazowieckiego. Departament proponuje zmianę procedury naboru do Rady poprzez 

przeprowadzenie wyborów powszechnych za pośrednictwem dedykowanego systemu 

informatycznego, który umożliwi seniorom z terenu województwa bezpośredni wpływ na wybór 

swoich przedstawicieli. Zastosowanie powyższego sposobu pozwoli na zachowanie 

transparentności oraz dostępności wyborów. 

Ponadto, w odpowiedzi na propozycję Przewodniczącego Rady I kadencji, zaproponowano 

wprowadzenie do Rady funkcji sekretarza, którego zadaniem będzie bieżąca współpraca 

z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie, szczególnie 

z Departamentem Zdrowia i Polityki Społecznej, który zapewnia obsługę administracyjno-

biurową Rady, zgodnie z art. 10c ust. 14 ustawy. 

Projekt został poddany konsultacjom społecznym w terminie od 31 października 

do 14 listopada 2024 r. Projekt uchwały został również przekazany do konsultacji 

Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego. 

Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego i wymaga publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Środki finansowe na ten cel pochodzą z budżetu województwa mazowieckiego.  

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 


